1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 02 DO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 0004/203

- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0098/2023

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte três, às quinze horas, no sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Xanxerê, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 363/2022 de 09/09/2022, para procederam a abertura
dos envelopes II contendo os documentos de comprovação profissional dos proponentes
habilitados no edital de chamamento nº 0004/2023, tendo como objeto o Credenciamento
de Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas para prestação de serviços na função de
Apresentador(a) e/ou Mestre Cerimonialista em eventuais futuras contratações em eventos
realizados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê. Depois de verificado a inviolabilidade
procedeu-se a abertura dos envelopes 02 contendo os documentos de comprovação
profissional dos proponentes Tiago Prudente; Sou Catarina Comunicação Ltda e Giovani
Luiz Wilmsen habilitados no certame. Verificou-se que o proponente Giovani Luiz Wilmsen
não apresentou uma cópia do Anexo I preenchido e assinado, com a devida identificação
conforme item 5.3 do edital, tendo apresentado o referido documento no envelope de
habilitação. Considerando que o referido documento consta nos autos do processo e
conforme orientação jurídica a comissão classifica o proponente. Nos documentos dos
demais proponentes nada de irregular foi constatado. Os representantes presentes
manifestam que discordam da decisão da comissão de classificar o proponente Giovani
Luiz Wilmsen e solicitam que seja reavaliado pela comissão de credenciamento que fara a
análise e julgamento da pontuação. Conforme item 7.1 do edital, os documentos dos
envelopes II serão encaminhados para a Comissão de Credenciamento designada por
meio do Decreto 042/2023 para analise e julgamento da pontuação conforme critérios do
edital. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos. Eu, Gilson M.
Goncalves, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e
pelos demais presentes.

MUNIQUE FRIEDERICH      GILSON M. GONCALVES           JUCIMAR BORTONCELLO
     Presidente                          Secretário                                Equipe de apoio

.

Sou Catarina Comunicação Ltda
Patrícia Vanzin

Tiago Prudente